
 

COPIA 

 

COMUNE DI PESCOSOLIDO  
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

VERBALE  N.  30 DEL  29-04-2017 
 

 

 

OGGETTO:  AGGIORNAMENTO INVENTARIO AL 31.12.2016 

 
 

L’anno  duemiladiciassette  il giorno  Ventinove del mese di  aprile  alle ore  12,45  in Pescosolido 

e nella Residenza Comunale. 

 

Convocata dal Sindaco si è ivi riunita la Giunta Comunale per la trattazione degli argomenti 

iscritti all’ordine del giorno, nelle persone dei Signori: 

COMPONENTI Presente / Assente 

CIOFFI GIUSEPPE - SINDACO ASSENTE 

CORSETTI MARCO - ASSESSORE PRESENTE 

GUIDA PAOLO - ASSESSORE PRESENTE 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA. 

 

Constatato che il numero degli intervenuti è legale il VICE-SINDACO  Sig. CORSETTI 

MARCO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 

  



 

IL SINDACO 

 

Sottopone alla Giunta  Comunale, per l’approvazione, la seguente proposta di deliberazione: 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO l’art. 230, comma 7, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i  che testualmente recita: 

“7. gli Enti locali provvedono,annualmente, all’aggiornamento degli inventari”; 

 

VISTO che l’Ufficio ha apportato agli inventari come già oggetto della deliberazione n.17 del  

05.04.2016  le variazioni conseguenti la gestione fino al 31.12.2015; 

 

VISTO che questo ente si è avvalso della facoltà di rinviare al 2017 l'adozione della contabilità 

economico -patrimoniale; 

 

RILEVATO che ai sensi dell'art. 227, comma 3, del D.lgs. 267/2000, i Comuni che si sono avvalsi 

della facoltà di cui sopra non sono tenuti a predisporre il conto economico, lo stato patrimoniale ; 

 

RITENUTO utile rilevare, con apposita deliberazione, le risultanze conseguenti le variazioni 

apportate; 

 

VISTO il vigente statuto comunale; 

 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 AGOSTO 2000, N. 267 e s.m.i.; 

 

ACQUISITO il parere favorevole reso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. n. 49 

del Decreto Legislativo n. 267/2000 :  

 

F.to Rag. Anna D’Ambrosio; 

 
 

D E L I B E R A 
 

 

1. di aggiornare gli inventari  del Comune di Pescosolido , relativi ai beni mobili ed immobili 

inventariabili, risultanti alla data del 31 dicembre 2016, con le risultanze di cui all'allegata 

tabella; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la proposta di deliberazione sopra estesa; 

 

VISTO il parere reso dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

Con voti unanimi, legalmente resi in forma palese 

 

D E  L I B E R A 

 

- di approvare integralmente la proposta di deliberazione su estesa. 

 

 

Dato atto dell'urgenza 
 

D E L I B E R A 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 134- quarto comma- del Testo unico 

delle leggi sull'ordinamento degli enti Locali approvato con Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i..  

 
 

 

 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

    IL   VICE SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

   F.to Sig. Marco Corsetti   F.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124, 1° comma e dell’art. 125, 1° comma, del D. Lgs. 

18/08/2000, n. 267, e ai sensi dell’art. 32, 1° e 5° comma, della L. n. 18/06/2009, n. 69, viene pubblicata 

sull’albo ON-LINE del sito informatico comunale (www.comune.pescosolido.fr.it), per 15 giorni 

consecutivi, con contestuale trasmissione del relativo elenco ai capigruppo consiliari. 

 

Pescosolido,    09/05/2017        

IL SEGRETARIO COMUNALE 

  F.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione diviene esecutiva ai sensi del D. Lgs. 267/2000 il giorno 07.01.2017, 

poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 , comma 4° T. U. n. 267/2000 ) 

 

Pescosolido,  09/05/2017           

IL SEGRETARIO COMUNALE 

  F.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 


